Atha`illah merupakan ulama sufi dari Mesir, nama lengkapnya adalah Syekh Tajuddin

Ahmad bin Muhammad bin Abdul Karim bin Atha`illah al-Iskandari Abul Fadhl lahir di

Mesir pada pertengahan abad ke-7 H/ke-13 M, dia wafat di Madrasah al-Manshuriyah

Mesir pada 13 Jumadzil Akhir tahun 709 H/1309 M.

Kehadiran kajian Islam dalam bentuk pengajian pengamalan tarekat dan tasawuf

di era modern memiliki alasan rasional menuju terpenuhinya kebutuhan spiritual bagi

masyarakat modern guna meraih kebahagiaan. Indikator kebahagiaan bagi masyarakat

modern menjadi bagian penting yang senantiasa diupayakan untuk dipenuhi.